
 

РІШЕННЯ 
Про порушення  клопотання про присвоєння  

Почесного звання  України «Заслужений  художник України» 

 

Керуючись частиною 7 статті 32, статтями 39, 40 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про 

державні нагороди України», Указу Президента України від 29.06.2001                  

№ 476/2001 «Про почесні звання України» та розглянувши лист управління 

культури, молоді, спорту та туризму Біляївської міської ради, а також надані 

ним документи,  виконавчий комітет Біляївської міської ради 

  

В И Р І Ш И В: 

 

1. Клопотати перед Одеською обласною державною адміністрацією про 

направлення подання до Президента України щодо присвоєння  почесного 

звання України «Заслужений художник України» Сирову Валерію 

Михайловичу за створення видатних творів у галузі живопису, графіки, 

декоративного і прикладного мистецтва, що дістали високу оцінку 

вітчизняної та міжнародної громадськості. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                    М.П. Бухтіяров  

 

 

№ 61 від 22 квітня  2021 року 

м. Біляївка         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджено 

Комісією 

державних 

нагород та 

геральдики 

при 

Президентові 

України 

від 17 березня 

2003 р 

 

 

 

Для службових відміток 

 
Дані картотеки про 

нагородження 

 

 

НАГОРОДНИЙ ЛИСТ 

для представлення та відзначення державною нагородою України 

 

1.Прізвище, ім'я, по батькові: Сиров Валерій Михайлович 

 

2. Посада і місце роботи, служби:  пенсіонер  

3.Число, місяць, рік і місце народження: 22 грудня 1948 року, с. Здемірово 

Красносільського району Костромської області 

 4.Стать: чоловіча 

 5. Національність:   українець 

6. Партійність: позапартійний  

7. Освіта: вища, у 1973 році Костромський Державний  педагогічний 

інститут, спеціальність «малювання, креслення та праця». 

 

8. Науковий ступінь вчене звання, спеціальне звання: не має  

9. Які має державні нагороди України, дата нагородження: не має 

10. Домашня адреса:   67602, Одеська область  місто Біляївка вулиця  Остапа 

Вишні будинок 11 тел. (095) 5365511 

 11. Службова адреса: - 

12. Загальний стаж роботи: 31 рік  

13. Характеристика з зазначенням конкретних особливих заслуг особи: 

             Сиров В.М. з 1977 року переїхав на постійне місце проживання до 

міста Біляївка Одеської області. З цього ж року почав  працювати у 

Біляївській художній майстерні, Одеському художньому фонді та водночас 

розпочав виставкову діяльність . 

Художник працює у  різноманітних техніках : живопис, графіка, 

декоративно-прикладне мистецтво; визнаний майстром монотипії та 

акварелі. 

Тематикк робіт – природа України, пейзаж, натюрморт, фолькльорні цикли. 

Має індивідуальну  творчу манеру. 

Персональні виставки митця проходили у Біляївському міському будинку 

культури, Одеському будинку актора, Музеї Східного та Західного 



мистецтва, Арт-галереї Одеського державного університету ім. Мечнікова, 

Одеському будинку вчених, Всесвітньому клубі одеситів, Арт-галереї 

Одеської СХУ, Музеї приватних колекцій Бліщунова, Арт-галереї «Діалог» в 

Одесі, Одеському художньому  музеї , музеї-квартирі Пушкіна в Одесі, 

Одеській міській раді, Арт-галереях «Сади Перемоги» та «Олександрівський 

парк». 

Зарубіжні, міжнародні, групові виставки художника проходили у Сербії, 

Італії, Фінляндії, Японії, Мексиці, Росії, Греції та ін. 

 Сиров В.М. нагороджений дипломами переможця Всеукраїнської акції «Зорі 

надії», програми «Золоті майстри Одеси», зайняв І місце у І  Міжнародному 

Грінівському фестивалі «Пурпурові вітрила». Неодноразово визнаний 

Творчою особистістю міста Біляївка, є Почесним жителем міста . 

За місцем проживання постійно влаштовує виставки, лекції, зустрічі з 

учнями, творчою інтелегенцією, проводить майстер-класи та консультує 

місцевих майстрів щодо художньої техніки , а також управління культури, 

молоді, спорту та туризму Біляївської міської ради з питань виставкової 

діяльності, популяризує мистецьку діяльність в громаді. 

 02 березня 2018 року, як один з найкращих представників української нації , 

відзначений Орденом «Гордість і слава України»»,  Почесною грамотою «За 

вагомі здобутки, високий рівень професіоналізму, активну життєву позицію 

та сумлінну працю, спрямовану на розвиток України», Книгою пошани 

«Гордість України. Імена та здобутки». 

Правлінням Одеської обласної організації Національної спілки художників 

України 19 жовтня 2019 року прийнято рішення про висунення кандидатури 

Сирова В.М. на присвоєння почесного звання «Заслуженний художник 

України» (протокол № 3 від 01.10.2019 року) 

 

 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                    М.П. Бухтіяров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


